



KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Zamościu, woj. lubelskie

Zamość, 23 grudnia 2021 r.

PR.0761.13.2021

Panie/Panowie
Burmistrzowie/Wójtowie
Miast/Gmin
Powiatu zamojskiego

Dot.: zachowania ostrożności podczas jazdy do zdarzeń.

W związku z rozpoczętym sezonem zimowym oraz występującymi w tym okresie warunkami atmosferycznymi tj.:

- zmiennymi temperaturami powietrza w okolicy 0° C,
- różnego rodzaju opadami atmosferycznymi (w tym np. marznący deszcz)

powodującymi powstawaniem lokalnych śliskości nawierzchni w tym ograniczoną przyczepność prowadzonych pojazdów pożarniczych (nawet przy niewielkich prędkościach) **proszę o zwrócenie uwagi kierowcom pojazdów pożarniczych OSP** na niebezpieczeństwa związane z dojazdem do miejsca zdarzenia.

Jedną z podstawowych zasad w służbach ratowniczych dotyczy pracy kierowcy i mówi by skutecznie nieść pomoc potrzebującym należy bezpiecznie doprowadzić pojazd wraz z obsadą do miejsca zdarzenia i równie bezpiecznie wrócić do strażnicy.

Należy również mieć świadomość, że fakt pozostawiania uprzywilejowanym w ruchu drogowym (tj. włączone sygnały świetlne i dźwiękowe oraz światła mijania/drogowe) nie zwalnia z konieczności zachowania szczególnej ostrożności podczas jazdy do zdarzenia. Kierowca powinien jechać do zdarzenia z prędkością bezpieczną, która umożliwi opanowanie pojazdu podczas wystąpienia incydentu drogowego (wtargnięcie na jezdnię, wpadnięcie w poślizg, itp.).

Zachęcam również do doskonalenia umiejętności jazdy kierowców w różnych warunkach pogodowych, szczególnie kierowców z niedużym stażem oraz kierowców jednostek które pozyskały nowe pojazdy pożarnicze. Dobrą praktyką jest udział kierowców w profesjonalnych szkoleniach podczas których nabywają wiedzę i umiejętności m. in. w obszarze jak wyprowadzić pojazd z poślizgu.

Ponadto, zwłaszcza przed sezonem zimowym zalecany jest też okresowy przegląd stanu ogumienia, układu zawieszenia i kierowniczego pojazdów pożarniczych, a w razie konieczności jego naprawa bądź wymiana.

Przestrzeganie i wdrożenie powyższych rekomendacji przyczyni się do utrzymania właściwego poziomu bezpieczeństwa strażaków.

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

st. bryg. mgr inż. Jacek Sobczyński